Приказ Федеральной антимонопольной службы от 11 декабря 2024 г. N 992/24 "Об утверждении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую в ценовых зонах оптового рынка субъектами оптового рынка - производителями электрической энергии (мощности) по договорам, заключенным в соответствии с…
Приказ Федеральной антимонопольной службы от 11 декабря 2024 г. N 992/24 "Об утверждении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую в ценовых зонах оптового рынка субъектами оптового рынка - производителями электрической энергии (мощности) по договорам, заключенным в соответствии с законодательством Российской Федерации с гарантирующими поставщиками (энергоснабжающими организациями, энергосбытовыми организациями, к числу покупателей электрической энергии (мощности) которых относятся население и (или) приравненные к нему категории потребителей), в целях обеспечения потребления электрической энергии населением и (или) приравненными к нему категориями ..."
ГАРАНТ:
 См. справку об изменении тарифов на электрическую энергию
В соответствии с абзацем четвертым пункта 2 статьи 23.1 и абзацем девятнадцатым пункта 2 статьи 24 Федерального закона от 26 марта 2003 г. N 35-Ф3 "Об электроэнергетике", подпунктом 5.3.21.12 пункта 5 Положения о Федеральной антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 331, абзацем пятым пункта 27 Правил оптового рынка электрической энергии и мощности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2010 г. N 1172, приказываю:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), поставляемую в ценовых зонах оптового рынка субъектами оптового рынка - производителями электрической энергии (мощности) по договорам, заключенным в соответствии с законодательством Российской Федерации с гарантирующими поставщиками (энергоснабжающими организациями, энергосбытовыми организациями, к числу покупателей электрической энергии (мощности) которых относятся население и (или) приравненные к нему категории потребителей), в целях обеспечения потребления электрической энергии населением и (или) приравненными к нему категориями потребителей, а также с определенными Правительством Российской Федерации субъектами оптового рынка - покупателями электрической энергии (мощности), функционирующими в отдельных частях ценовых зон оптового рынка, для которых Правительством Российской Федерации установлены особенности функционирования оптового и розничных рынков, на 2025 год в соответствии с приложением к настоящему приказу.
[bookmark: sub_2]2. Признать утратившим силу приказ ФАС России от 11 декабря 2023 г. N 964/23 "Об утверждении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую в ценовых зонах оптового рынка субъектами оптового рынка - производителями электрической энергии (мощности) по договорам, заключенным в соответствии с законодательством Российской Федерации с гарантирующими поставщиками (энергоснабжающими организациями, энергосбытовыми организациями, к числу покупателей электрической энергии (мощности) которых относятся население и (или) приравненные к нему категории потребителей), в целях обеспечения потребления электрической энергии населением и (или) приравненными к нему категориями потребителей, а также с определенными Правительством Российской Федерации субъектами оптового рынка - покупателями электрической энергии (мощности), функционирующими в отдельных частях ценовых зон оптового рынка, для которых Правительством Российской Федерации установлены особенности функционирования оптового и розничных рынков, на 2024 год" (зарегистрирован Минюстом России 27 декабря 2023 г., регистрационный N 76676).

	Руководитель
	М.А. Шаскольский

Зарегистрировано в Минюсте России 28 декабря 2024 г.
Регистрационный N 80847

Приказ Федеральной антимонопольной службы от 11 декабря 2024 г. N 992/24 "Об утверждении цен (тарифов) на…

	21.01.2025
	Система ГАРАНТ
	1/2

[bookmark: sub_1000]Приложение
к приказу ФАС России
от 11.12.2024 г. N 992/24

Цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), поставляемую в ценовых зонах оптового рынка субъектами оптового рынка - производителями электрической энергии (мощности) по договорам, заключенным в соответствии с законодательством Российской Федерации с гарантирующими поставщиками (энергоснабжающими организациями, энергосбытовыми организациями, к числу покупателей электрической энергии (мощности) которых относятся население и (или) приравненные к нему категории потребителей), в целях обеспечения потребления электрической энергии населением и (или) приравненными к нему категориями потребителей, а также с определенными Правительством Российской Федерации субъектами оптового рынка - покупателями электрической энергии (мощности), функционирующими в отдельных частях ценовых зон оптового рынка, для которых Правительством Российской Федерации установлены особенности функционирования оптового и розничных рынков, на 2025 год
(извлечение по ООО «Ново-Рязанская ТЭЦ»)

[bookmark: sub_1100]Таблица 1

	N

	Субъект оптового рынка электрической энергии и мощности

	Наименование генерирующих объектов

	I полугодие
	II полугодие

	Тарифная ставка на
электрическую энергию, рублей за Мвт·ч (без учета налога на добавленную стоимость)
	Тарифная ставка на мощность, рублей за МВт в месяц (без учета налога на добавленную стоимость)
	Тарифная ставка на
электрическую энергию, рублей за Мвт·ч (без учета налога на добавленную стоимость)
	Тарифная ставка на мощность, рублей за МВт в месяц (без учета налога на добавленную стоимость)

	[bookmark: sub_1155]55

	ООО "Ново-Рязанская ТЭЦ"

	Ново-Рязанская ТЭЦ (кроме ТГ-3)
	1 402,33
	187 858,23
	1 766,94
	198 547,72

	Ново-Рязанская ТЭЦ (ТГ-3)
	1 402,33
	X
	1 766,94
	X

[bookmark: _GoBack]
	21.01.2025
	Система ГАРАНТ
	2/2